
О бюджете сельских округов на 2021-2023 годы

С истёкшим сроком
Решение Казыгуртского районного маслихата Туркестанской области от 31 декабря 
2020 года № 67/410-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской 
области 12 января 2021 года № 6021. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2021.
      В соответствии с пунктом 2 , с  статьи 75 Бюджетного кодекса статьи 9-1 пунктом 2
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона подпунктом 1)
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан" и  Казыгуртского районного решением
маслихата от 21 декабря 2021 года № 66/399-VI "О районном бюджете на 2021-2023 
годы", зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 5993 Казыгуртский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Казыгурт на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 101 116 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 68 371 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 32 745 тысяч тенге;
      2) затраты – 113 245 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -12 129 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 12 129 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 12 129 тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      2. Предусмотреть на 2021 год размер субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 19 722 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет сельского округа Сарапхана на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 62 236 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 15 249 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 46 987 тысяч тенге;
      2) затраты – 66 037 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 801 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 801 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 801 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      4. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 25 237 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет сельского округа Алтынтобе на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 70 068 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 31 818 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 38 250 тысяч тенге;
      2) затраты – 73 709 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 641 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 641 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 641 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      6. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 25 444 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет сельского округа Карабау на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 10 11 12
      1) доходы – 54 452 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 20 588 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 33 864 тысяч тенге;
      2) затраты – 59 958 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5 506 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 506 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 506 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      8. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 28 327 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет сельского округа Сабыр Рахимова на 2021-2023 годы согласно

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 13 14 15



      1) доходы – 44 071 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 10 420 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 33 651 тысяч тенге;
      2) затраты – 45 337 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 266 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 266 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 266 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      10. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 23 922 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет сельского округа Каракозы Абдалиева на 2021-2023 годы 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующихприложениям 16 17 18
объемах:
      1) доходы – 87 318 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 20 617 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 66 701 тысяч тенге;
      2) затраты – 91 478 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 160 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 160 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 160 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      12. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 38 546 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет сельского округа Кызылкия на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 19 20 21
      1) доходы – 77 072 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 16 815 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 60 257 тысяч тенге;
      2) затраты – 80 840 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 768 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 768 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 768 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      14. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 40 283 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет сельского округа Шанак на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 22 23 24
      1) доходы – 37 522 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 943 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;



      поступления трансфертов – 31 579 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 358 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное
      кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -836 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 836 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 836 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 15 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      16. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 23 903 тысяч тенге.
      17. Утвердить бюджет сельского округа Шарбулак на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 25 26 27
      1) доходы – 109 107 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 10 762 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 98 345 тысяч тенге;
      2) затраты – 111 283 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 176 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 176 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 176 тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 17 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      18. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 22 825 тысяч тенге.
      19. Утвердить бюджет сельского округа Жанабазар на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 28 29 30
      1) доходы – 64 744 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 20 563 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 44 181 тысяч тенге;
      2) затраты – 67 575 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 831 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 831 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 831 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 19 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      20. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 28 790 тысяч тенге.
      21. Утвердить бюджет сельского округа Турбат на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 31 32 33
      1) доходы – 59 563 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 15 100 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 44 463 тысяч тенге;
      2) затраты – 61 463 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1900 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 900тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 900 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 21 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VIII (вводится в действие с 01.01.2021).
      22. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 26 610 тысяч тенге.
      23. Утвердить бюджет сельского округа Какпак на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 34 35 36
      1) доходы – 72 800 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 11 742 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 61 058 тысяч тенге;
      2) затраты – 74 305 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 505 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 505 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 505 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 23 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      24. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 28 410 тысяч тенге.
      25. Утвердить бюджет сельского округа Жигерген на 2021-2023 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 37 38 38



      1) доходы – 75 777 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 6 333 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 69 444 тысяч тенге;
      2) затраты – 76 498 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -721 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 721 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 721 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 25 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021 № 19/81-VII (вводится в действие с 01.01.2021).
      26. Предусмотреть на 2021 год размер субвенции, передаваемых из районного 
бюджета в бюджет сельского округа в сумме 23 976 тысяч тенге.
      27. Согласно  статьи 139 Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 пункту 9
ноября 2015 года, к 2021 году специалистам в области социального обеспечения, 
культуры и спорта являющимся гражданскими служащими и работающим в сельской 
местности, по решению местных представительных органов за счет бюджетных 
средств установить повышенные не менее чем на двадцать пять процентов 
должностные оклады и тарифные ставки по сравнению с окладами и ставками 
гражданских служащих, занимающихся этими видами деятельности в городских 
условиях, если иное не установлено законами Республики Казахстан.
      28. Государственному учреждению "Аппарат Казыгуртского районного маслихата" 
в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Казыгуртского районного 
маслихата после его официального опубликования.
      29. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии районного маслихата Е. Аманкулов



      Временно исполняющий обязанности
      секретаря районного маслихата А. Жылкыбаев

 

Приложение 1 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Казыгурт на 2021 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 101 116

1 Налоговые 
поступления

68 371

01
Подоходный 
налог

6 689

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 689

04 Hалоги на 
собственность

61 227

1 Hалоги на 
имущество

1 327

3
Земельный 
налог

1 304

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

58 596

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

455

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

455

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0



4 Поступления 
трансфертов

32 745

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 745

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 745

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 113 245

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65 276

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65 276

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 276

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 500

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

7 776



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 090

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 090

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 090

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

4 350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 740

15 Трансферты 38 879

01 Трансферты 38 879

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 879

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

38 879

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-12 129

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

12 129

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

12 129

 

 

Приложение 2 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет Казыгуртского сельского округа на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 80 300

1 Налоговые 
поступления

55 965

04
Hалоги на 
собственность

55 577

1 Hалоги на 
имущество

674

3 Земельный 
налог

3 874



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

51 029

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

388

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

388

2 Неналоговые 
поступления

831

01
Доходы от 
государственной
собственности

831

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

831

4 Поступления 
трансфертов

23 504

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23 504

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23 504

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 80 300

01
Государственны
е услуги общего 
характера

72 265

Представительн
ы е ,  
исполнительные



01 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

72 265

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 265

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 265

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 035

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 035

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 035

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 035

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 3 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет Казыгуртского сельского округа на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 163 917

1 Налоговые 
поступления

110 151

01 Подоходный 
налог

52 615

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

52 615

04 Hалоги на 
собственность

57 142

1
Hалоги на 
имущество

721

3 Земельный 
налог

3 297



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

53 124

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

394

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

394

2 Неналоговые 
поступления

890

01
Доходы от 
государственной
собственности

890

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

890

4 Поступления 
трансфертов

52 876

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

52 876

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

52 876

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 163 917

01
Государственны
е услуги общего 
характера

155 601

Представительн
ы е ,  
исполнительные



01 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

155 601

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155 601

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155 601

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 316

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 316

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 316

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

8 316

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 4 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Сарапхана на 2021 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 62 236

1 Налоговые 
поступления

15 249

01 Подоходный 
налог

677

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

677

04 Hалоги на 
собственность

14 572

1
Hалоги на 
имущество

426



3 Земельный 
налог

212

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 934

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

46 987

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

46 987

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

46 987

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 66 037

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 247

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 247

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 247

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 247

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 400

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 400

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

12 Транспорт и 
коммуникации

16 390

01 Автомобильный 
транспорт

16 390

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 390

013

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

16 390

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 801

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 801

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 801

 

 

Приложение 5 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Сарапхана на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 45 034

1
Налоговые 
поступления

15 007

04 Hалоги на 
собственность

15 007



1 Hалоги на 
имущество

142

3
Земельный 
налог

873

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 992

2
Неналоговые 
поступления

96

01
Доходы от 
государственной
собственности

96

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

96

4 Поступления 
трансфертов

29 931

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29 931

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29 931

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 45 034

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 755

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 755



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 755

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 755

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 279

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 279

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 279

008

 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1 553

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 726

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 6 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Сарапхана на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 91 604

1 Налоговые 
поступления

24 126

01 Подоходный 
налог

8 655

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8 655

04 Hалоги на 
собственность

15 471

1
Hалоги на 
имущество

152

3 Земельный 
налог

743



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

14 576

2 Неналоговые 
поступления

103

01
Доходы от 
государственной
собственности

103

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

103

4
Поступления 
трансфертов

67 375

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

67 375

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

67 375

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 91 604

01
Государственны
е услуги общего 
характера

86 141

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

86 141

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

86 141



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 141

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 463

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 463

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 463

008

 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1 607

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 7 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Алтынтобе на 2021 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 70 068

1
Налоговые 
поступления

31 818

01 Подоходный 
налог

18 333

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

18 333

04 Hалоги на 
собственность

13 485

1 Hалоги на 
имущество

331

3
Земельный 
налог

259

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 895



2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

38 250

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

38 250

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

38 250

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 73 709

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 078

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 078

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 078

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 078



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 861

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 861

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 861

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 950

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

311

12 Транспорт и 
коммуникации

20 546

1 Автомобильный 
транспорт

20 546

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 546

013

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

20 546

15 Трансферты 7 224

1 Трансферты 7 224

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 224



051
Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

7 224

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 641

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 641

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 641

 

 

Приложение 8 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Алтынтобе на 2022 год

Категорий



Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1.Доходы 41 381

1 Налоговые 
поступления

11 156

04 Hалоги на 
собственность

11 156

1 Hалоги на 
имущество

100

3
Земельный 
налог

861

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 195

2
Неналоговые 
поступления

48

01
Доходы от 
государственной
собственности

48

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

48

4 Поступления 
трансфертов

30 177

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30 177

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30 177

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 41 381

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35 315



01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35 315

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 315

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 315

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 066

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 066

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 066

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 018

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 726

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

322

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 9 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Алтынтобе на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 85 850

1
Налоговые 
поступления

17 871

01 Подоходный 
налог

6 363



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

6 363

04 Hалоги на 
собственность

11 508

1 Hалоги на 
имущество

107

3 Земельный 
налог

733

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 668

2 Неналоговые 
поступления

51

01
Доходы от 
государственной
собственности

51

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

51

4 Поступления 
трансфертов

67 928

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

67 928

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

67 928

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 85 850

01
Государственны
е услуги общего 
характера

79 572

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



01 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

79 572

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 572

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79 572

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 278

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 278

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 278

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 089

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

333

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 10 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Карабау на 2021 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 54 452

1 Налоговые 
поступления

20 588

01
Подоходный 
налог

10 523

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10 523



04 Hалоги на 
собственность

10 065

1
Hалоги на 
имущество

339

3
Земельный 
налог

200

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 526

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

33 864

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33 864

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33 864

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 59 958

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 851

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 851

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 33 851



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 851

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 242

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 242

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 242

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

442

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

200

12 Транспорт и 
коммуникации

9 334

1 Автомобильный 
транспорт

9 334

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 334

013

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 9 334



поселках, 
сельских 
округах

15 Трансферты 12 531

01 Трансферты 12 531

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 531

051

Целевые 
текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в 
с в я з и  с  
передачей 
функций 
государственны
х органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  
государственног
о управления в 
вышестоящий

12 531

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Приобретение 
финансовых 
активов

-5 506

Прочие 5 506



Прочие 0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

5 506

 

 

Приложение 11 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Карабау на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 39 361

1 Налоговые 
поступления

5 688

04 Hалоги на 
собственность

5 688

1
Hалоги на 
имущество

83

3 Земельный 
налог

650

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 955

2 Неналоговые 
поступления

77

01
Доходы от 
государственной
собственности

77

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

77

4
Поступления 
трансфертов

33 596

02

Трансферты из 
вышестоящих 

33 596



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33 596

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 39 361

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34 971

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34 971

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 971

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 971

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 390

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 390

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 4 390



поселка,  
сельского округа

008

 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

457

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 726

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

207

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  

0



бюджетных 
средств

 

 

Приложение 12 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Карабау на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 92 261

1
Налоговые 
поступления

16 554

01
Подоходный 
налог

10 725

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10 725

04 Hалоги на 
собственность

5 829

1 Hалоги на 
имущество

89

3 Земельный 
налог

553

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 187

2
Неналоговые 
поступления

82

01
Доходы от 
государственной
собственности

82

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

82

4 Поступления 
трансфертов

75 625

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

75 625



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

75 625

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 92 261

01
Государственны
е услуги общего 
характера

87 718

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

87 718

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 718

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

87 718

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 543

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 543

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 543



008
 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

473

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

214

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 



 
Приложение 13 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Сабыр Рахимова на 2021 год

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1.Доходы 44 071

1 Налоговые 
поступления

10 420

01 Подоходный 
налог

4 516

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 516

04
Hалоги на 
собственность

5 904

1
Hалоги на 
имущество

233

3 Земельный 
налог

114

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 557

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

33 651

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33 651

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33 651



Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 45 337

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 138

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 138

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 138

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 138

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 187

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 187

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 187

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

380

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 029



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

778

12 Транспорт и 
коммуникации

6 793

1 Автомобильный 
транспорт

6 793

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 793

013

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 793

15 Трансферты 3 219

01 Трансферты 3 219

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 219

051

Целевые 
текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в 
с в я з и  с  
передачей 
функций 
государственны
х органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  
государственног
о управления в 
вышестоящий

3 219

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 266

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 266

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 266

 

 

Приложение 14 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Сабыр Рахимова на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 32 811

1 Налоговые 
поступления

4 361

04 Hалоги на 
собственность

4 361



1 Hалоги на 
имущество

50

3
Земельный 
налог

522

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 789

2
Неналоговые 
поступления

79

01
Доходы от 
государственной
собственности

79

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

79

4 Поступления 
трансфертов

28 371

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28 371

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28 371

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 32 811

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 887

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 887



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 887

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 887

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 924

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 924

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 924

008

 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

536

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 726

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

662

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 15 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Сабыр Рахимова на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1.Доходы 77 029

1 Налоговые 
поступления

13 081

01 Подоходный 
налог

8 593

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

8 593

04
Hалоги на 
собственность

4 488

1 Hалоги на 
имущество

54



3 Земельный 
налог

444

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 990

2
Неналоговые 
поступления

85

01
Доходы от 
государственной
собственности

85

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

85

4 Поступления 
трансфертов

63 863

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

63 863

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

63 863

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 77 029

01
Государственны
е услуги общего 
характера

71 932

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

71 932

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 932

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 932

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 097

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 097

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 097

008

 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

555

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

686

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 16 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Каракозы Абдалиева на 2021 год

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1.Доходы 87 318

1 Налоговые 
поступления

20 617

01 Подоходный 
налог

803

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

803

04
Hалоги на 
собственность

19 814

1 Hалоги на 
имущество

567



3 Земельный 
налог

17

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

19 230

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

66 701

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

66 701

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

66 701

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 91 478

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50 137

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

50 137

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 137

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 137

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 799

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 799

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 799

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14 199

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

12 Транспорт и 
коммуникации

20 707

1 Автомобильный 
транспорт

20 707

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 707

13

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

20 707

15 Трансферты 2 835

01 Трансферты 2 835

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2 835



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

051

Целевые 
текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в 
с в я з и  с  
передачей 
функций 
государственны
х органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  
государственног
о управления в 
вышестоящий

2 835

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 160

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 160

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 160

 

 

Приложение 17 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Каракозы Абдалиева на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1.Доходы 63 815

1 Налоговые 
поступления

18 004

04 Hалоги на 
собственность

18 004

1 Hалоги на 
имущество

178

3
Земельный 
налог

798

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

17 028

2 Неналоговые 
поступления

95

01
Доходы от 
государственной
собственности

95

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

95

4 Поступления 
трансфертов

45 716

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

45 716

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 45 716



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 63 815

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56 466

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56 466

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 466

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 466

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 349

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 349

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 349

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 070

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

3 726

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 553

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 18 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Каракозы Абдалиева на 2023 год



Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1.Доходы 124 968

1 Налоговые 
поступления

21 959

01 Подоходный 
налог

3 326

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 326

04 Hалоги на 
собственность

18 633

1 Hалоги на 
имущество

190

3 Земельный 
налог

679

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

17 764

2 Неналоговые 
поступления

102

01
Доходы от 
государственной
собственности

102

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

102

4 Поступления 
трансфертов

102 907

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

102 907

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

102 907

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

2.Затраты 124 968

01
Государственны
е услуги общего 
характера

117 363

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

117 363

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

117 363

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

117 363

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 605

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 605

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 605

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 142

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

011

Благоустройство
и озеленение 

1 607



населенных 
пунктов

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 19 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Кызылкия на 2021 год

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII



Категорий Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 77 072

1 Налоговые 
поступления

16 815

01
Подоходный 
налог

382

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

382

04
Hалоги на 
собственность

16 433

1 Hалоги на 
имущество

533

3 Земельный 
налог

365

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 535

2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

60 257

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

60 257

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

60 257

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 80 840



01 Государственны
е услуги общего 
характера

45 317

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 317

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 317

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 317

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22 121

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

22 121

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 121

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

18 221

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

15 Трансферты 13 402

01 Трансферты 13 402



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 402

051

Целевые 
текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в 
с в я з и  с  
передачей 
функций 
государственны
х органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  
государственног
о управления в 
вышестоящий

13 402

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 768

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 768



Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 768

 

 

Приложение 20 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Кызылкия на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 58 998

1 Налоговые 
поступления

11 138

04
Hалоги на 
собственность

11 058

1 Hалоги на 
имущество

125

3 Земельный 
налог

818

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 115

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

80

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

80

2 Неналоговые 
поступления

84

01
Доходы от 
государственной
собственности

84

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 



5 находящегося в 
государственной
собственности

84

4 Поступления 
трансфертов

47 776

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 776

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 776

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 58 998

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 408

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53 408

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 408

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 408

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 590



03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 590

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 590

008

 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1 553

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 726

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

311

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 21 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Кызылкия на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 123 575

1 Налоговые 
поступления

15 936

01
Подоходный 
налог

4 475

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4 475

04 Hалоги на 
собственность

11 366

1 Hалоги на 
имущество

134

3 Земельный 
налог

696

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 536

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

95

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

95

2
Неналоговые 
поступления

95



01 Доходы от 
государственной
собственности

95

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

95

4 Поступления 
трансфертов

107 544

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

107 544

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

107 544

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 123 575

01
Государственны
е услуги общего 
характера

117 791

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

117 791

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 467

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 29 467



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 784

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 784

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 784

008

 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1 607

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

321

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 22 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Шанак на 2021 год

      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 37 522

1
Налоговые 
поступления

5 943

04 Hалоги на 
собственность

5 943

1 Hалоги на 
имущество

190

3 Земельный 
налог

142

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 611

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

31 579



02
Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31 579

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31 579

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 38 358

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 273

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 273

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 273

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 273

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 300

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 300

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 300

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

400

15 Трансферты 2 785

01 Трансферты 2 785

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 785

051

Целевые 
текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в 
с в я з и  с  
передачей 
функций 
государственны
х органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  
государственног
о управления в 
вышестоящий

2 785

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-836

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

836

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

836

 

 

Приложение 23 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Шанак на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 31 781

1 Налоговые 
поступления

3 384

04 Hалоги на 
собственность

3 384

1 Hалоги на 
имущество

50

3
Земельный 
налог

465

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 869



2 Неналоговые 
поступления

48

01
Доходы от 
государственной
собственности

48

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

48

4 Поступления 
трансфертов

28 349

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28 349

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28 349

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 31 781

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 020

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 020

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 020

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 020

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 761

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 761

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 761

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

621

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 726

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

414

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 24 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Шанак на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 67 678

1 Налоговые 
поступления

3 813

01
Подоходный 
налог

379

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

379

04 Hалоги на 
собственность

3 434

1 Hалоги на 
имущество

54

3 Земельный 
налог

396

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 984

2
Неналоговые 
поступления

51



01 Доходы от 
государственной
собственности

51

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

51

4 Поступления 
трансфертов

63 814

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

63 814

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

63 814

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 67 678

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 751

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 751

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 751

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 62 751



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 927

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 927

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 927

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

643

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

428

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 25 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Шарбулак на 2021 год

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 109 107

1 Налоговые 
поступления

10 762

01
Подоходный 
налог

3 595

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 595

04 Hалоги на 
собственность

7 167

1 Hалоги на 
имущество

292

3 Земельный 
налог

286

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 589

2
Неналоговые 
поступления

0

Поступления от 
продажи 



3 основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

98 345

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

98 345

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

98 345

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 111 283

01
Государственны
е услуги общего 
характера

89 016

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

89 016

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

89 016

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 966

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

56 050



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 751

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 751

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 751

008
Освещение улиц
селького 
населения

1 151

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

12 Транспорт и 
коммуникации

17 516

1 Автомобильный 
транспорт

17 516

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 516

13

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

17 516

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 176

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 176

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 176

 

 

Приложение 26 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Шарбулак на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1.Доходы 34 188

1 Налоговые 
поступления

7 065

04 Hалоги на 
собственность

7 065

1
Hалоги на 
имущество

75

3 Земельный 
налог

481

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 509



2 Неналоговые 
поступления

53

01
Доходы от 
государственной
собственности

53

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

53

4 Поступления 
трансфертов

27 070

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27 070

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27 070

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 34 188

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 064

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 064

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 064

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 064

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 124

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 124

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 124

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 398

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 726

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 27 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Шарбулак на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 69 221

1 Налоговые 
поступления

8 230

01
Подоходный 
налог

909

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

909

04 Hалоги на 
собственность

7 321

1 Hалоги на 
имущество

80

3 Земельный 
налог

409

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 832

2
Неналоговые 
поступления

56



01 Доходы от 
государственной
собственности

56

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

56

4 Поступления 
трансфертов

60 935

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

60 935

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

60 935

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 69 221

01
Государственны
е услуги общего 
характера

63 918

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

63 918

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 918

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 63 918



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 303

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 303

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 303

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 447

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 28 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Жанабазар на 2021 год

      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 64 744

1 Налоговые 
поступления

20 563

01
Подоходный 
налог

632

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

632

04 Hалоги на 
собственность

19 931

1 Hалоги на 
имущество

766

3 Земельный 
налог

285

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

18 880

2
Неналоговые 
поступления

0

Поступления от 
продажи 



3 основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

44 181

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

44 181

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

44 181

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 67 575

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 034

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 034

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 034

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 034

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 341



03 Благоустройство
населенных 
пунктов

4 341

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 341

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

741

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

12 Транспорт и 
коммуникации

6 985

1 Автомобильный 
транспорт

6 985

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 985

013

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 985

15 Трансферты 10 215

01 Трансферты 10 215

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 215

051

Целевые 
текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в 
с в я з и  с  
передачей 
функций 10 215



государственны
х органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  
государственног
о управления в 
вышестоящий

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 831

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 831

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 831

 

 

Приложение 29 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI



Бюджет сельского округа Жанабазар на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 50 721

1 Налоговые 
поступления

16 528

04 Hалоги на 
собственность

16 528

1 Hалоги на 
имущество

218

3 Земельный 
налог

1 210

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 100

2
Неналоговые 
поступления

48

01
Доходы от 
государственной
собственности

48

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

48

4 Поступления 
трансфертов

34 145

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34 145

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

34 145

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 50 721



01 Государственны
е услуги общего 
характера

46 012

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 012

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 012

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 012

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 709

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 709

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 709

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

983

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 726

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 30 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Жанабазар на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 99 728

1
Налоговые 
поступления

22 816

01 Подоходный 
налог

5 840



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 840

04 Hалоги на 
собственность

16 976

1 Hалоги на 
имущество

233

3 Земельный 
налог

1 030

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

15 713

2 Неналоговые 
поступления

52

01
Доходы от 
государственной
собственности

52

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

52

4 Поступления 
трансфертов

76 860

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

76 860

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

76 860

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 99 728

01
Государственны
е услуги общего 
характера

94 854

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



01 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

94 854

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94 854

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94 854

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 874

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 874

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 874

008

 Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1 018

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 31 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Турбат на 2021 год

      Сноска. Приложение 31 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 59 563

1 Налоговые 
поступления

15 100

01 Подоходный 
налог

542

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

542

04 Hалоги на 
собственность

14 558



1 Hалоги на 
имущество

742

3
Земельный 
налог

49

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 767

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

44 463

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

44 463

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

44 463

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 61 463

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 912

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 912

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 912



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 912

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 527

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 527

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 527

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 527

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

400

15 Трансферты 11 024

01 Трансферты 11 024

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 024

051

Целевые 
текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в 
с в я з и  с  
передачей 
функций 
государственны
х органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  

11 024



государственног
о управления в 
вышестоящий

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 900

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 900

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 900

 

 

Приложение 32 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Турбат на 2022 год

Категорий

Классы Наименование



Сумма тысяч 
тенге

Подклассы

1.Доходы 40 507

1 Налоговые 
поступления

8 900

04 Hалоги на 
собственность

8 900

1 Hалоги на 
имущество

142

3 Земельный 
налог

1 021

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 737

2 Неналоговые 
поступления

48

01
Доходы от 
государственной
собственности

48

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

48

4 Поступления 
трансфертов

31 559

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31 559

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31 559

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 40 507

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36 709



01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36 709

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 709

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 709

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 798

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 798

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 798

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 398

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

400

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 33 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Турбат на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 83 008

1
Налоговые 
поступления

11 918

01 Подоходный 
налог

2 850



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 850

04 Hалоги на 
собственность

9 068

1 Hалоги на 
имущество

152

3 Земельный 
налог

869

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

8 047

2 Неналоговые 
поступления

51

01
Доходы от 
государственной
собственности

51

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

51

4 Поступления 
трансфертов

71 039

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

71 039

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

71 039

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 83 008

01
Государственны
е услуги общего 
характера

80 524

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



01 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

80 524

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 524

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 524

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 484

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 484

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 484

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 070

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

414

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 34 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Какпак на 2021 год

      Сноска. Приложение 34 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 72 800

1 Налоговые 
поступления

11 742

01 Подоходный 
налог

784

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

784

04 Hалоги на 
собственность

10 958



1 Hалоги на 
имущество

544

3
Земельный 
налог

223

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 191

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

61 058

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

61 058

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

61 058

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 74 305

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 825

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 825

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 825



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 825

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33 330

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

33 330

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 330

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

29 430

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

15 Трансферты 1 150

01 Трансферты 1 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 150

051

Целевые 
текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в 
с в я з и  с  
передачей 
функций 
государственны
х органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  

1 150



государственног
о управления в 
вышестоящий

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 505

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 505

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 505

 

 

Приложение 35 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Какпак на 2022 год

Категорий

Классы Наименование



Сумма тысяч 
тенге

Подклассы

1.Доходы 38 081

1 Налоговые 
поступления

4 359

04 Hалоги на 
собственность

4 359

1 Hалоги на 
имущество

261

3 Земельный 
налог

767

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 331

2 Неналоговые 
поступления

28

01
Доходы от 
государственной
собственности

28

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

28

4 Поступления 
трансфертов

33 694

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33 694

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33 694

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 38 081

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 113



01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 113

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 113

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 113

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 968

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 968

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 968

008
 Освещение 
улиц сельского 
населения

1 242

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 726

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 36 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Какпак на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 83 130

1 Налоговые 
поступления

7 255

01
Подоходный 
налог

2 838

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 838

04 Hалоги на 
собственность

4 417



1 Hалоги на 
имущество

279

3
Земельный 
налог

651

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 487

2
Неналоговые 
поступления

30

01
Доходы от 
государственной
собственности

30

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

30

4 Поступления 
трансфертов

75 845

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

75 845

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

75 845

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 83 130

01
Государственны
е услуги общего 
характера

77 989

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

77 989



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 989

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77 989

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 141

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 141

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 141

008
 Освещение 
улиц сельского 
населения

1 285

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 37 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Жигерген на 2021 год

      Сноска. Приложение 37 - в редакции решения Казыгуртского районного маслихата 
Туркестанской области от 20.12.2021  (вводится в действие с 01.01.2021).№ 19/81-VII
Категорий

Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы

1.Доходы 75 777

1 Налоговые 
поступления

6 333

01 Подоходный 
налог

28

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

28

04 Hалоги на 
собственность

6 305



1 Hалоги на 
имущество

262

3
Земельный 
налог

88

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 955

2
Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

69 444

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

69 444

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

69 444

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 76 498

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 446

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 446

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 446



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 446

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 458

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 458

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 458

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

858

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 600

12 Транспорт и 
коммуникации

44 503

1 Автомобильный 
транспорт

44 503

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 503

13

Строительство и
реконструкция 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

44 503

15 Трансферты 91

01 Трансферты 91

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

91

051

Целевые 
текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в 
с в я з и  с  
передачей 
функций 
государственны
х органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  
государственног
о управления в 
вышестоящий

91

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

-721

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

721

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0



Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

721

 

 

Приложение 38 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Жигерген на 2022 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенге

Классы Наименование

Подклассы

1.Доходы 32 248

1 Налоговые 
поступления

3 764

04 Hалоги на 
собственность

3 764

1 Hалоги на 
имущество

64

3
Земельный 
налог

510

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 190

2 Неналоговые 
поступления

48

01
Доходы от 
государственной
собственности

48

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

48

4 Поступления 
трансфертов

28 436

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28 436

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 28 436



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 32 248

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 151

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 151

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 151

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 151

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 097

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 097

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 097

008
Освещение улиц
сельского 
населения

371

Обеспечение 
санитарии 



009 населенных 
пунктов

3 726

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

 

 

Приложение 39 к решению
Казыгуртского районного
маслихата от 31 декабря
2020 года № 67/410-VI

Бюджет сельского округа Жигерген на 2023 год

Категорий
Сумма тысяч 
тенгеКлассы Наименование

Подклассы



1.Доходы 69 628

1 Налоговые 
поступления

5 568

01 Подоходный 
налог

1 747

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 747

04 Hалоги на 
собственность

3 821

1 Hалоги на 
имущество

69

3
Земельный 
налог

434

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 318

2
Неналоговые 
поступления

51

01
Доходы от 
государственной
собственности

51

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

51

4 Поступления 
трансфертов

64 009

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

64 009

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

64 009

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2.Затраты 69 628



01 Государственны
е услуги общего 
характера

65 389

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65 389

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 389

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 389

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 239

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 239

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 239

008
Освещение улиц
сельского 
населения

383

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 856

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5.Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

Поступление 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


